i
e S\Vimming pool equipment

12V AC 300W IP68 ® c €

Endast fér anvandning under vatten.

Belysningen skall anslutas via skyddstransformator 12V AC 300W.

Om fler @n en lampa installeras i poolen, skall dessa kopplas till respektive transformator och via gemensam strémbrytare,
se elschema.

Beakta lokala elfoéreskrifter betréaffande kopplingsdosans placering.

OBS! Belysningen maste vara helt tackt av vatten innan den tands.

Vid byte av glédlampa skall aven o-ringen i lampkapan bytas.

Om belysningens utvandiga kabelisolering eller innerledare ar skadad skall den bytas ut av servicetekniker eller annan behérig
person.

Belysning typ 300 Marine Pﬂhlén ..__l..—l'_)_)®

Elschema Haltagningsmatt typ 300CA
__TR1 _300W UPP
L1} a ?
IN 1 . ouT LA1 45°
230VAC N I‘I i12V AC ®300W X
i ! rﬁ«f‘) Qe:é‘
f\‘)f:) v‘;’o\c

Fo6lj dessa anvisningar betraffande vattenkvalitet: / \
Klorhalt: max 3 mg/l (ppm) 5 ! !

Klorid(salt)halt: max 250 mg/| < ) ¥
pH-vérde: 72-76 |
Alkalinitet: 60-120 mg/l (ppm)

Kalciumhardhet: 100-300 mg/l (ppm)

AN
N
%5 N
@240 22 50
@10(3x)
@257
Mattritning
Typ 300CA Typ 300A
@288 \ \
@ = = |\ }:'— |
}
—
=) <| © | |
2 8l { g e |
Q| Q Ql Q B
O
@ @ / ; /f
140 25| 6| |2
140

Monteringsanvisning

Pahlén AB, Box 728, SE-194 27 Upplands Vasby, Sweden MA50-08S
Tel. +46 8 594 110 50, Fax +46 8 590 868 80, e-mail: info@pahlen.se, www.pahlen.com 2015



Belysning typ 300A Marine P hl 2 o D
for betongpool a en S
I S\\'iMMing pool equipment
Art.nr 124380: Belysning typ 300A betong, vit lampa

- for poolstomme av betong

Kakel

Lampa

300-800 mm

Montera sa har:

Belysningsnischens framkant skall ligga i liv med fardig betongvagg (A), se skiss.

1. Fixera nischen. OBS! Kabelutgangen skall riktas uppat.

2. Applicera lite vattenfast fett i nischens gangor.

3. Ganga i kabelroret i nischen och den andra anden i kopplingsboxen. Gangan skall tdtas med t.ex. gangtape.
Kabelroret skall forlaggas sa att bojningsradien ej understiger 100 mm.

4. For in belysningsinsatsens kabel i kabelroret och anslut i kopplingsboxen. Dra at férskruvningen i lampnischen for att
tata kabeln. Overflodig kabel lindas bakom lampan och dérefter monteras belysningsinsatsen i nischen.

5. Ta bort skyddsfilmen fran frontringen.

6. Montera frontringen med torx-skruvarna.

i Skruv (6x)
A Nisch M5x10 torx

l Kabelror Front
Lasbricka (6x) \

i
_ N -
+-Ff—=
Lampinsats
Skruv (2x
Tatring M5X50( )
Betong Kakelfix Kakel

Monteringsanvisning

Pahlén AB, Box 728, SE-194 27 Upplands Vasby, Sweden MA50-08S
Tel. +46 8 594 110 50, Fax +46 8 590 868 80, e-mail: info@pahlen.se, www.pahlen.com 2015



Belysning typ 300CA Marine Pﬂhlén ®

for pool med poolduk
e SWimming pool equipment

Art.nr 124390: Belysning typ 300CA vinyl, vit lampa

Montera sa har:

1. Borra hal i stommen, se mattskiss - haltagningsmall.

2. Applicera lite vattenfast fett i nischens gangor.

3. Fast nischen i poolstommen med medféljande skruv och bricka. OBS! Kabelutgangen uppat.

4. Ganga i kabelroret i nischen och den andra anden i kopplingsboxen.

Gangorna skall tatas med t ex géngtape. Kabelroret skall forlaggas sa att béjningsradien ej understiger 100 mm.

5. Fast den sjalvhaftande packningen pa nischens kant.

6. Lagg i poolduken.

7. Fyll poolen till ca 10 cm under belysningsnischen. Gor ett litet snitt i duken, mitt i nischen (ej for nara kanten).

8. Montera tatringen med packningen under.

9. Skar rent poolduken efter tatringens innerkant.
10. For in belysningsinsatsens kabel i kabelrdret och anslut i kopplingsboxen. Dra at férskruvningen i lampnischen for att tata

kabeln. Overflédig kabel lindas bakom lampan och dérefter monteras belysningsinsatsen i nischen.
11. Ta bort skyddsfilmen fran frontringen.
12. Montera frontringen med torx-skruvarna.

- for poolstomme av tra, plat eller plast

S

300-800 mm

Skruv (6x)
M5x10 torx

Front
Lasbricka (6x)

~-Bricka M6 (3x) " Skruv (8x)
M6x20 Skruv (2x)
- Mutter M6 (3x) ) Tétring ) . IVItSXZO
ampinsats

Packning 1,5 mm )
sjalvhaftande Packning 3 mm

Poolstomme plywood/plat

Monteringsanvisning

Pahlén AB, Box 728, SE-194 27 Upplands Vasby, Sweden MA50-08S
Tel. +46 8 594 110 50, Fax +46 8 590 868 80, e-mail: info@pahlen.se, www.pahlen.com 2015



Belysning typ 300CA Marine s ©
for pxol medgpoxdpuk Pﬂhlen

swimming pool equipment

- for poolstomme av mursten

Puts Foam

Liner

300-800 mm

Nisch Skruv (6x)

. Foam M5x10 torx
Kabelror /
) Front
Bricka (6x)

[ | I, —
_______________ +if-—=
— Skruv (8x) Skruv (2x)
M6x20 M5x20
Bricka M6 (3x) Tétring Lampinsats

Poolstomme Mutter M6 (3x) Packning 3 mm

(mursten med puts)

Ingjutningsféste (3x) Packning 1,5 mm
sjalvhaftande

Monteringsanvisning
Pahlén AB, Box 728, SE-194 27 Upplands Vasby, Sweden MA50-08S
Tel. +46 8 594 110 50, Fax +46 8 590 868 80, e-mail: info@pahlen.se, www.pahlen.com 2015



Belysning typ 300CA Marine

for pool med poolduk

an 2|
Pahléen-=

e S\Vimming pool equipment

- for poolstomme av isolerblock
PVC-skiva

Thermopoolstomme

300-800 mm

Armeringsjarn
Betong

PVC-skiva
Nisch

Kabelroér

= Skruv (8x)

M6x20

Bricka M6 (3x)
Mutter M6 (3x)

Thermopoolstomme Tatring

Ingjutningsfaste (3x) Packning 3 mm

Packning 1,5 mm
sjalvhaftande

Pahlén AB, Box 728, SE-194 27 Upplands Vasby, Sweden
Tel. +46 8 594 110 50, Fax +46 8 590 868 80, e-mail: info@pahlen.se, www.pahlen.com

Foam

Liner

Skruv (6x)
M5x10 torx

Front

Lasbricka (6x) \

Skruv (2x)
M5x20

Lampinsats

Monteringsanvisning

MA50-08S
2015



Pool light type 300 Marine Puhlén 1>

i
e S\Vimming pool equipment

12V AC 300W IP68 ® c €

Only for use under water.
The pool light shall be connected through an isolation transformer 12V AC 300W.
If several lamps are to be installed, these should all connect to the same transformer and switch.

Pay attention to local electric directions, as to the placing of the junction box.

The light must be completely covered with water before lighting.

When exchanging the bulb, the o-ring must be exchanged as well.

If the external cable or cord is damaged, it should be replaced by a serviceagent or a qualified person.

Circuit diagram Measurements for hole type 300CA
__TR1_300W uP
L1] a ?
IN 1 . ouT LA1 45°
230VAC N I‘I 1 12VAC ®3oow .
! ! ,Lq,? L.
f\‘)f:) v‘;’o\c

Follow the instructions stated below for the water quality: / '

Chlorine content: max 3 mg/l (ppm) o | \ o
Chloride (salt) content: max 250 mg/l < ) <
pH-value: 7,2-7,6 \
Alkalinity: 60-120 mg/I (ppm)
Calcium hardness: 100-300 mg/I (ppm)
N
N
N
%5 °
3240 22,50
@10(3x)
@257
Drawing
type 300CA type 300A
@288 \ \
© == g % |
(]
—
AN o <t o
[e¢] (o] 1 ! [ o O 1
AN oy T U (s2] ~ T i
Q| Q Q B
—
5) @ / ; /f
140 125 36 2
140

Installation instructions

Pahlén AB, Box 728, SE-194 27 Upplands Vasby, Sweden MA50-08E
Tel. +46 8 594 110 50, Fax +46 8 590 868 80, e-mail: info@pahlen.se, www.pahlen.com 2015



Pool light type 300A Marine , H@
For concrete pool Pﬂhlen

e S\Vimming pool equipment

Item no. 124380: Light type 300A concrete, white lamp

- for concrete pools

Concrete

Lamp

300-800 mm

Mounting instructions:
The front edge of the niche shall be in line with the concrete wall (see A in sketch below).

1.
2.
3.

4.

Fixate the niche. N.B! Cable gland upwards.

Apply some water-resistant grease in the threads of the niche.

Thread the cable conduit in the niche and in the junction box. The thread shall be sealed with e.g. thread tape.
The cable conduit shall be placed so that the bend radius is not below 100 mm.

Insert the cable in the conduit and connect to the junction box. Tighten the fitting in the niche to seal the cable.
Wrap excess cable behind the lamp and assemble the lighting unit in the niche.

. Remove the protective film from the front ring.
. Mount the front ring.

Niche Screw M5x10 torx (6x)

Conduit Front

Washer (6x) \

|

i
N . i
+-Ff—=
Lamp unit
S M5x50 (2
Sealing ring crew M5x50 (2x)
Concrete Tile fix Tile
Installation instructions
Pahlén AB, Box 728, SE-194 27 Upplands Vasby, Sweden MAS50-08E

Tel. +46 8 594 110 50, Fax +46 8 590 868 80, e-mail: info@pahlen.se, www.pahlen.com 2015



Pool light type 300CA Marine Pﬂhlén ®

For pool with liner
e S\Vimming pool equipment

Item no. 124390: Light type 300CA liner, white lamp

Mounting instructions:

A WN =

~NOo O

8
9

1.

12.

. Cut out a hole in the pool frame, see measurement for hole type 300CA.

. Apply some water-resistant grease in the threads of the niche.

. Fixate the niche in the pool frame with enclosed screws and washers. N.B! Cable gland upwards.

. Thread the cable conduit in the niche and in the junction box. The thread shall be sealed with e.g. thread tape. The cable

conduit shall be placed so that the bend radius is not below 100 mm.

. Fixate the self-adhesive packing on the brim of the niche.
. Insert the liner.
. Fill the pool with water up to about 10 cm below the niche. Make a small cut in the liner in the center of the niche (not to close

to the edge).

. Mount the sealing ring with the packing under.
. Cut the liner clean around th inside of the sealing ring.
10.

Insert the cable in the conduit and connect to the junction box. Tighten the fitting in the niche to seal the cable.
Wrap excess cable behind the lamp and assemble the lighting unit in the niche.

Remove the protective film from the front ring.

Mount the front ring.

- for pool walls of wood, sheet or plastic

S

300-800 mm

Screw M5x10 torx (6x)

Liner
/ Front

Washer (6x)

+—t = e

T~_Washer M6 (3x) - Screw (8x)
M6x20 Screw (2x)
- ! M5x20
- Nut M6 (3x) Sealing ring
Lamp unit
Packing 1,5 mm .
self-adhesive Packing 3 mm
Pool frame work
lywood/sheet L .
pyw Installation instructions
Pahlén AB, Box 728, SE-194 27 Upplands Vasby, Sweden MAS50-08E

Tel.

+46 8 594 110 50, Fax +46 8 590 868 80, e-mail: info@pahlen.se, www.pahlen.com 2015



Pool light type 300CA Marine , ®
For pool with liner Pﬂhlen il

swimming pool equipment

- for pool walls made of building blocks

Plaster Foam

7y i Building blocks

Liner

300-800 mm

Niche
Screw (6x)

Foam
Conduit / M5x10 torx
) Front
Washer (6x)

JE | —e=
_______________ +if-—=
—Screw (8x) Screw (2x)
M6x20 M5x20
Washer M6 (3x) Sealing ring Lamp unit
Frame work Nut M6 (3x) Packing 3 mm

(building blocks with plaster)

Casting bracket (3x) 5;?22%;33 g1m

Installation instructions
Pahlén AB, Box 728, SE-194 27 Upplands Vasby, Sweden MAS50-08E
Tel. +46 8 594 110 50, Fax +46 8 590 868 80, e-mail: info@pahlen.se, www.pahlen.com 2015



Pool light type 300CA Marine

For pool with liner

- for Thermopool walls

Thermopool wall

Casting bracket (3x)

Conduit

300-800 mm

PVC-board

Niche

Washer M6 (3x)
Nut M6 (3x)

Pahlén AB, Box 728, SE-194 27 Upplands Vasby, Sweden
Tel. +46 8 594 110 50, Fax +46 8 590 868 80, e-mail: info@pahlen.se, www.pahlen.com

an 2|
Pahléen-=

e S\Vimming pool equipment

PVC-board

Thermopool wall

Concrete

“— Screw (8x)

M6x20

Sealing ring
Packing 3 mm

Packing 1,5 mm
self-adhesive

Reinforcement bar

Foam

Liner

Screw (6x)
M5x10 torx

Front

Washer (6x) \

Screw (2x)
M5x20

Lamp unit

Installation instructions

MAS50-08E
2015



i
e S\Vimming pool equipment

12V AC 300W IP68 ® c €

Nur fiir den Gebrauch unter Wasser bestimmt.

Das Pool-Licht ist iber einen Trenntransformator (12 VAC/300 W) anzuschlief3en.

Sollen mehrere Leuchten installiert werden, so sind diese alle an den gleichen Transformator und Schalter anzuschlie3en.
Achten Sie bei der Platzierung der Anschlussdose auf die Einhaltung der ortlich geltenden Sicherheitsvorschriften fiir
den Umgang mit Elektrizitat.

Das Licht muss komplett mit Wasser bedeckt sein, bevor es eingeschaltet wird.

Beim einem Austausch der Birne muss auch der O-Ring ausgetauscht werden.

Sollten die externen Kabel oder Litzen beschadigt sein, so missen diese vom Kundendienst oder einer qualifizierten Person
ersetzt werden.

Beleuchtung Typ 300 Marine Pﬂhl én ___l..—l'_)_)®

Schaltplan Abmessungen der Lochausfiihrung fiir Typ 300CA
__TR1_300W uP
L1] a ?
IN i . ouT LA1 45°
230VAC N I‘I 1 12VAC ®3oow .
! i ,Lq,? L.
f\‘)f:) v‘;’o\c

Folgende Vorgaben sind hinsichtlich der Wasserqualitat , \
zu beachten: ) \

Chlorgehalt: max. 3 mg/l (ppm) < i ¥
Chloridgehalt (Salzgehalt): max. 250 mg/I |
pH-Wert: 7,2-7,6
Alkalinitat: 60-120 mg/l (ppm)
Kalziumharte: 100-300 mg/l (ppm) N
N
'~
%5 N
@240 2250
@10(3x)
@257
Zeichnung
Typ 300CA Typ 300A
2288 \ \
@ = (== || }:'— \
(!
—
AN o <t o
[e0} © 1 I [ o O 1
N g T l (s2] ~ T 1
Q| Q Q| B
]
@ @ / ; /f
140 125 36 2
140

Installationsanweisung

Pahlén AB, Box 728, SE-194 27 Upplands Vasby, Sweden MAS50-08T
Tel. +46 8 594 110 50, Fax +46 8 590 868 80, e-mail: info@pahlen.se, www.pahlen.com 2015



. ®
Beleuchtung Typ 300A Marine 4 I'I'_)_)p
Fiir Swimmingpools aus Beton u en =i
I S\ViMMIng pool equipment
Artikel-Nr. 124380: Beleuchtung Typ 300A Beton, weil3e Leuchte

- fiir Betonpools

Fliesenhalterung

Fliese

Leuchte

300-800 mm

Montageanleitung:
Die Vorderkante der Einbaunische muss auf einer Linie mit der Betonwand liegen (siehe A in der untenstehenden Abbildung).
1. Fixieren Sie die Einbaunische. Achtung! Die Kabelverschraubung muss nach oben zeigen.
2. Tragen Sie wasserbestandiges Fett auf die Gewinde der Einbaunische auf.
3. Fadeln Sie den Kabelkanal in die Einbaunische und die Anschlussdose ein. Das Gewinde muss abgedichtet werden,
z. B. mit Gewindeband.
Der Kabelkanal ist so zu platzieren, dass der Biegeradius nicht weniger als 100 mm betragt.
4. Fuhren Sie das Kabel in den Kanal ein und schlieRen Sie es an die Anschlussdose an. Ziehen Sie die Verschraubung in der
Einbaunische an, um das Kabel abzudichten.
Verstauen Sie Kabelliberlangen hinter der Leuchte und bauen Sie die Beleuchtungseinheit in der Einbaunische zusammen.
5. Entfernen Sie den Schutzfilm vom vorderen Ring.
6. Montieren Sie den vorderen Ring.

Einbaunische Torx-Schraube M5x10 (6x)
Kanal Frontstlick
Unterlegscheibe (6x) \
i
o B ~+ l =
o=
Leuchten-
einheit
) . Schraube
Dichtungsring M5x50 (2x)

Beton Fliesenhalterung Fliese

Installationsanweisung

Pahlén AB, Box 728, SE-194 27 Upplands Vasby, Sweden MAS50-08T
Tel. +46 8 594 110 50, Fax +46 8 590 868 80, e-mail: info@pahlen.se, www.pahlen.com 2015



Beleuchtung Typ 300CA Marine Pﬂhlén ®

Fiir S wimmingpools mit Auskleidung
e SWimming pool equipment

Artikel-Nr. 124390: Licht Typ 300CA Auskleidung, weifse Leuchte

Montageanleitung:

1. Schneiden Sie ein Loch in den Poolrahmen, siehe Abmessungen der Lochausfiihrung fiir Typ 300CA.
2. Tragen Sie wasserbestandiges Fett auf die Gewinde der Einbaunische auf.
3. Befestigen Sie die Einbaunische am Poolrahmen mithilfe der mitgelieferten Schrauben und Unterlegscheiben.
Achtung! Die Kabelverschraubung muss nach oben zeigen.
4. Fadeln Sie den Kabelkanal in die Einbaunische und die Anschlussdose ein. Das Gewinde muss abgedichtet werden,
z. B. mit Gewindeband. Der Kabelkanal ist so zu platzieren, dass der Biegeradius nicht weniger als 100 mm betragt.
. Befestigen Sie die selbstklebende Abdichtung am Rand der Einbaunische.
. Verlegen Sie die Auskleidung.
. Fullen Sie den Pool bis ca. 10 cm unterhalb der Einbaunische mit Wasser. Fuhren Sie in der Mitte der Einbaunische einen
kleinen Schnitt durch die Auskleidung durch (nicht zu nah am Rand).
8. Montieren Sie den Dichtungsring auf die darunterliegende Abdichtung.
9. Flhren Sie einen passgenauen Schnitt auf der Innenseite des Dichtungsringes durch, um lberschiissige Auskleidung zu
entfernen.
10. Fuhren Sie das Kabel in den Kanal ein und schlieRen Sie es an die Anschlussdose an. Ziehen Sie die Verschraubung in der
Einbaunische an, um das Kabel abzudichten.
Verstauen Sie Kabelliberlangen hinter der Leuchte und bauen Sie die Beleuchtungseinheit in der Einbaunische zusammen.
11. Entfernen Sie den Schutzfilm vom vorderen Ring.
12. Montieren Sie den vorderen Ring.

~N o O

- fiir Poolwande aus Holz,

Sperrholz Schaum
Blech oder Kunststoff
Auskleidung
1S
€
o
o
[ce]
o
o
[3p]
Einbaunische Schaum ) Torx-Schraube M5x10 (6x)
Auskleidung
I / Frontstlick
Unterleg-
. scheibe
| I —_ et —dt e
—_—-—-— ——-—t-—-HI—==
N —— B - o
—t-—-— —_—t-—-t+-—- —e=|
_________________ - —=
[ : * Schraube
Unterlegscheibe M6 (3x) (8%) M6x20 (Szcr;r&%bgo
X X
- Mutter M6 (3x) Dichtungsring
Leuchteneinheit
Abdichtung 1,5 mm .
selbstklebend Abdichtung 3 mm
Poolrahmen
Sperrholz/Blech

Installationsanweisung

Pahlén AB, Box 728, SE-194 27 Upplands Vasby, Sweden MAS50-08T
Tel. +46 8 594 110 50, Fax +46 8 590 868 80, e-mail: info@pahlen.se, www.pahlen.com 2015



Beleuchtung Typ 300CA Marine 7 ©
Far Swimmingpgyls ﬂ: Auskleidung Pﬂhlen

swimming pool equipment

- fur aus Bausteinen bestehende Poolwiande

Putz Schaum
77 Bausteine l
Auskleidung
€
€
o
=¥
Q!
o
=3
™I
Einbaunische
Sch Schraube (6x)
chaum M5x10 Torx
Kanal .
) Frontstlick
Unterleg-

scheibe (6x)

Y | =
_______________ +i-—=
—Schraube Schraube
I (8x) M6x20 (2x) M5x20
Unterlegscheibe N :
M6 (3x)g Dichtungsring Leuchteneinheit
Rahmen Mutter M6 (3x) Abdichtung 3 mm
(Bausteine mit Putz)
Abdichtung 1,5 mm
Gusshalterung (3x) selbstkleband

Installationsanweisung

Pahlén AB, Box 728, SE-194 27 Upplands Vasby, Sweden MAS50-08T
Tel. +46 8 594 110 50, Fax +46 8 590 868 80, e-mail: info@pahlen.se, www.pahlen.com 2015



Beleuchtung Typ 300CA Marine

Fiir Swimmingpools mit Auskleidung

an 2|
Pahléen-=

e S\Vimming pool equipment

- fiir Thermopool-Wande

Thermopool-Wand

Gusshalterung (3x)

Pahlén AB, Box 728, SE-194 27 Upplands Vasby, Sweden
Tel. +46 8 594 110 50, Fax +46 8 590 868 80, e-mail: info@pahlen.se, www.pahlen.com

PVC-Platte

Einbaunische
Kanal

PVC-Platte Schaum

Thermopool-Wand
Auskleidung

300-800 mm

Bewehrungsstab
Beton

Schaum

/— Auskleidung

Schraube (6x)
M5x10 Torx

Frontstlick
Unterleg- \
scheibe (6x)
+-—-—t—-4-—--— —
______________ -
+-—1t--Fr—4—1-—- —e]
--—t—-1—t+— -—- +H{H—=
+-—-—t—-4-—-——4-— —=]
______________ —+ -—a
- Schraube Schraube
(8x) M6x20 (2x) M5x20

Unterlegscheibe M6 (3x) Leuchteneinheit

Mutter M6 (3x)

Dichtungsring
Abdichtung 3 mm

Abdichtung 1,5 mm
selbstklebend

Installationsanweisung

MAS0-08T
2015



CeBeTMnbHUuK gna 6acceumHa runa 300 Marine P /4
ahlén

e S\Vimming pool equipment

12V AC 300W IP68 [H[ @ CG

TonbKo AN1s UCNONb30BaHUSA Nof, BOOOW. Intertek
CBeTUNbHYK AOIMKEH NOAKMoYaTbCs Yepes pasgenutenbHbin TpaHcgopmatop 12V AC 300W.

Ecnun gomkHo 6bITb yCTAaHOBIIEHO HECKOMNBbKO CBETUMBHUKOB, OHW BCE AOSMKHbI MOAKMOYATLCS K OQHOMY TpaHcopmaTopy v
BbIKIOYATENHO.

O6paTtute BHMMaHWe Ha HanpaBrieHWe 3NeKTPMYECKOro Toka BO BpeMs YCTaHOBKM pacnpeaenuTeribHOW KOpPOoOKH.
Mepen BKNOYEeHNEM CBETUINLHUKOB Y6eauTech, YTO OHM NOJTHOCTLIO HAaXOASITCA No4 BOAOM.

Mpwn 3ameHe namnbl, HEO6GXOANMO TaKXKe 3aMeHUTb YNIOTHUTENbHbIE KonbLua.

Mpy noBpexaeHnn BHeLLIHero kabens unu WHypa, ero 3aMmeHy AOMKeH BbINOMHATbL NepcoHan no obcnyxueaHunio obopyaoBaHns
UNn Apyron KBanuuumpoBaHHbIN Creumanmuct.

OnekTpuyeckas cxema Pasmepnl ans otBepctus tuna 300CA
__TR1_300W Bepx
L1} :
IN 1 . ouT LA1 45°
230VAC N I‘I 1 12VAC ®3oow .
! ! ,Lq,? Qe,so

KauyecTBO BOALI AOMKHO YAOBINETBOPATbL cliegqyrowunum | \

nokasaTtensim: . , b
CopepxaHue xnopa: makc. 3 mr/n (ppm) < i ¥
CopepxaHue xnopmgos: Makc. 250 mr/n |
3HaveHune pH: 7,2-7,6
LLlenoyHocTb: 60-120 mr/n (ppm)
Kanbunesas xectkoctb: 100-300 mr/n (ppm) N
N
N
%5 N
@240 2250
@10(3x)
@257
Yeprex
™n 300CA ™n 300A
@288 \ \
© == | % |
(!
—
AN o <t o
[e0} © 1 I [ o O | 1
AN g T l [sp] ~— T T T
Q| Q Q| B
]
@ @ / ; /f
140 125 36 2
140

MHCTPYKLMA MO MOHTAXY

Pahlén AB, Box 728, SE-194 27 Upplands Vasby, Sweden MA50-08R
Tel. +46 8 594 110 50, Fax +46 8 590 868 80, e-mail: info@pahlen.se, www.pahlen.com 2015



CBetunbHUuK gna 6acceuvHa runa 300A Marine /4
Onsa 6eToHHbIX 6accenHOB Pﬂhlen

e S\Vimming pool equipment

Apt Ne 124380: CeTtunbHuk Tuna 300A 6eToH, 6enas namna

- AnSA 6eToOHHbIX 6accernHOoB

ernneHme NIAUTKU

Mnutka

Jlamna

300-800 mm

UHCTPYKLMA NO MOHTaXy:

[MepenHuni Kpar HALIN JOMKEH YyCTaHABNMBATLCSA 3anO4nMLO ¢ 6ETOHHOM CTEHOM (CM. A Ha CXEME HUXE).

1. 3akpenute Huwy. N.B! YnnoTtHeHne kabens HanpasrieHo BBEPX.

2. HaHecuTe HebonbLLOe KONMYeCcTBO repMeTrka Ha pesbby HULLIN.

3. MNponycTtute kabenenpoBog Yepes HULLY 1 pacnpenenuTenbHyo Kopobky. Pe3bba fomkHa ObITe repmMeTnsmMpoBaHa,
Hanpumep, NEHTON ANs YNNOTHEHNSA pe3bbOBbIX COEAMHEHUN.
KabenenpoBoa gomkeH pacnonaratbes Tak, 4Tobbl paguyc nsrmba 6ein He meHee 100 mm.

4. BctaBbTe kabenb B TpybonpoBoa, U NOAKMYUTE K pacnpeaennternbHon Kopobke. 3aTsHuTe coeauHUTENbHbIE
ANeMEeHTbl HULIKM AN repMeTusauum kabens.
O6epHuTE NULIHWI Kabenb BOKPYr Namrbl U YCTaHOBUTE OCBETUTENbHBIN BOK B HULLE.

5. YpanuTe 3allMTHYIO MAEHKY C NepegHero KonbLa.

6. YcTaHoBUTE nepeaHee KonbLo.
Huwa BuHT M5x10 (6x)
A C YTOMMEHHON LIEeCTUrPaHHOW ronoBKoW
Kabene- MepenHee konbuo
/ nposof A
LLlan6a (6x)

- 1 _‘
- ol i
+- L{ —=(
OcBeTuTENbHbI

6nok B 9

WHT (2X

*_ YNMOTHUTENBHOE KOMbLO M5x5(() )

Beton KpenneHue nnuTku MnuTka

NHCTPYKLUWA MO MOHTAXY

Pahlén AB, Box 728, SE-194 27 Upplands Vasby, Sweden MA50-08R
Tel. +46 8 594 110 50, Fax +46 8 590 868 80, e-mail: info@pahlen.se, www.pahlen.com 2015



CeBetMnbHMK ana 6accemnHa tuna 300CA Marine P /4
ahlén

Ona 6accenHa c nanHepom

e S\Vimming pool equipment

ApT. Ne 124390: CeetunbHuk Tna 300CA nariHep, 6enas namna

n HCTPYKUUA MO MOHTaXYy:

1.
2.
3.

1.
12.

BblpexbTe oTBepcTME B kapkace bacceliHa, cMm. paamepbl oTBepcTus Tuna 300CA.
HaHecunTe HebonblUOE KONMYECTBO repMeTHNKA Ha Pe3bby HULLIK.

3akpenuTe HULLY B Kapkace 6acceriHa ¢ NOMOLLbI0 NpunaraembiX BUHTOB U LWaARG.
N.B! YnnoTtHeHue kabensi HanpaBreHo BBEPX

. MponycTute kabenenpoBod Yepes HULLY U pacnpedenuTenbHy Kopobky. Pesbba fomkHa GbiTb repMeTusnpoBaHa,

HanpuMep, NEHTON Anst YNNOTHEHNUs1 pe3bboBbIX coeanHeHun. KabenenpoBoa A0OMKEH pacnonaraTbCs Tak, YToObl pagnyc
na3rnba 6bin He meHee 100 MM.

3akpenuTe caMoknesiLeecs ynnoTHEHNE MO Kpak HULLIN.

BcTtaBbte nanHep.

HanonHuTe 6acceiiH Bogon o ypoBHst Ha 10 cm Huxe Huwn. Caenarite HebonbLUOW Haape3 B NaHepe B LEHTPE HULLIN
(He cnuwkom 6rm3Kko K Kpato).

YcTaHOBUTE YNIOTHUTENBHOE KOSbLO, CaMOKMELWEeeCcs YNIOTHEHNE — NOA HUM.

AkKypaTHO 0BOpexbTe naHep no Kpyry BHYTPY YNIIOTHUTENbBHOMO KonbLia.

. BcTaBbTe kabenb B pr6OI'IpOBO,EI, 1 NOAKNIOYMTE K pacnpeaennternbHon K0p06Ke. 3aTtaHuTe coeanHUTENbHbIE 3NeMEeHTbI

HULWW Ona repmeTn3aumnm kabens. O6epHMTe TNULWIHUIA kKabenb BOKpPYr namMmnbl N YCTaHOBUTE OCBETUTENbHbIN GMOK B HULLIE.
Ypanute 3alNUTHYIO NNEHKY C nepeaHero Konbua.
YcTaHoBUTE nepegHee KorbLo.

- AnA 6acceMHOB CO CTEHKaMu U3 AepeBa, IMCTOBOro Mmarepuana unu nnactuka

s
s
o
o
[ce]
o
o
[3p]
n BuHT M5x10 (6x)
eHa . C YTOMNNEHHOW LIECTUrPaHHOW roNoBKOM
INainep
I / / MepenHee konbLO
LLlan6a (6x)
i I
-——— - ——-—t-—-HI—==
I . - o
—t-—-— —_—t-—-t+-—- —e=|
_________________ - —=
[~ LLaiba M6 (3x) *“ BUHT (8x)
M6x20 BuHT (2x)
- - . M5x50
- Faiika M6 (3x) YnnoTHuTensHoe L
KonbLo OcBeTuTenbHbIN Briok
YnnotHernune 1,5 mm
camoknesiieecs YnnotHeHne 3 Mm
Kapkac 6acceliHa chaHepa/nuctoBon matepuan
MHCTPYKLUMA MO MOHTAXY
Pahlén AB, Box 728, SE-194 27 Upplands Vasby, Sweden MAS50-08R

Tel. +46 8 594 110 50, Fax +46 8 590 868 80, e-mail: info@pahlen.se, www.pahlen.com 2015



CeBetTunbHUuK ana 6accemHa tuna 300CA Marine /4 ©
Onsa 6accenHa c ngﬁuepom Pﬂhlen

swimming pool equipment

- Ans 6acceHOB CO CTeHKaMu U3 CTpoUTeNbHbIX GrI0KOB

LLtykatypka MNeHa
— CTtpouTenbHble 6noku l
it
INanHep
s
s
o
8
o}
g
o
@
7
‘\
! T
Y
.
Huwa BuHT (6x) M5x10

C YTOMNSIEHHOW LUECTUTPaHHOW FONOBKOMN

MeHa
) / MepenHee KonbLO
LLlanba (6x)
i - Fop g \

Kabenenposog

JE | —e=
_______________ +if-—=
~BuHT (8x) BuHT (2x)
M6x20 M5x20
. YnnoTHUTenbHoe o
Llan6a M6 (3x) KONBLIO OcBeTuTenbHbIN 610K
Kapkac 6acceitHa laiika M6 (3x) YnnoTHeHne 3 MM

(owTyKaTypeHHble cTpouTenbHble Brokun)

Jlutas ckoba (3x) YnnotHeHne 1,5 Mm
camokriesiieecs

NHCTPYKLUWA MO MOHTAXY

Pahlén AB, Box 728, SE-194 27 Upplands Vasby, Sweden MA50-08R
Tel. +46 8 594 110 50, Fax +46 8 590 868 80, e-mail: info@pahlen.se, www.pahlen.com 2015



CeBetunbHUuK pna 6acceuvHa tuna 300CA Marine I /4 ©
Ans 6acceitHa ¢ naiHepom Pu en i
—swimming pooI equipment

- AnsA 6acceHoB co cteHkamu Thermopool
Manenb MBX

® o CreHka Thermopool

MeHa

INanHep

300-800 Mm

ApMaTypHbIN CTEpXEHb
BeToH

MaHenb MNBX MeHa

Huwa BuHT (6x) M5x10

Tanxep , . o
KaGenenpOBo,q /_ C YTONNEeHHOU WeCTUrpaHHou ronoBkou
MepenHee konbLO
Lllanba (6x) \
+-—-—t—-4-—--— —
______________ -
+-—1t--Fr—4—1-—- —e]
F-——-1-—4-—-F- -—- +1H4-—=
+-—-—t—-4-—-——4-— —=]
______________ —+—-—=
= BUHT (8x) BuHT (2x)
M6x20 M5x20
CreHka Thermopool lanka M6 (3x) YNROTHUTENbHOE gﬁgf TUTEnBHLIN
KOnbLO

Jlutas ckoba (3x) LWan6a M6 (3x)

YNnotHeHne 3 Mm

YnnotHeHue 1,5 mm
camoknesieecs

NHCTPYKLUWA MO MOHTAXY

Pahlén AB, Box 728, SE-194 27 Upplands Vasby, Sweden MA50-08R
Tel. +46 8 594 110 50, Fax +46 8 590 868 80, e-mail: info@pahlen.se, www.pahlen.com 2015





